
/

Istituto di Istruzione Superiore

"Giovanni Falcone"
Viale dell 'Europa Unita, l3 - 80078 Pozzuoli (Na)

Tel. 081 .8665200 Fax 081 .8046382

Via Domiziana, 150 - 80078 Licola di Pozzuoli (Na)
Te l .  08 l  .8678 l  56

e-mail: nais06200c@istruzione.it - Codice Fiscale: 96024780635

?, fto n rilo to t /// c.lr/*r rarl r, 
"

/1/''1,/. t ri *ndt:*!, .'!r1 12* *n

Prot. n. úo5otC+

DETERMNA DEL DIRIGENTE
ECONOMIA RELATIVA ALLA
20t512016
CIG : 23515D5713
CODICE UNIVOCO UFFICIO:

Uttione Europea

Pozzuoli,3U08ll5

All'Albo Pretorio
Al Sito web della scuola
Agli Atti della scuola

SCOLASTICO PER L'NDIZIONE DELLA PROCEDURA IN
COPERTURA ASSICURATIVA DEGLI ALUNNI PER L'A.S.

UF9MIG

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggro 1924, n.
827 e ss.mm. ii.
VISTA la legge 7 agosto 1990,n.241 diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norrne in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge l5marzo 1997, n. 59
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente o'funzioni e compiti alle regioni ed enti locali,
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa""Nuove
norrne in materia di procedimento amministrativo e di sso ii.;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;
VISTO l'art. 125 de| D.Lgs 16312006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.
207);
VISTO il Decreto Interministeriale I febbraio 2001n.44, concernente " Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Regolamento d'Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in
economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 16312006 e delle procedure
comparative, ai sensi dell0art.34 del D.I.4412001 Verbale C.d.I. n.91.del 3010412013;
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.9611 del 1210212014 di approvazione del Programma
Annuale Esercizio finanziario 20l4,con la quale sono state individuate le procedure per
I'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;
RILEVATA I'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per
I'acquisizione dei servizi (ex art. 125 del D.Lgs I6 aprile 2006, n. 163 e ss,mm.ii )
TENUTO CONTO che per la natura della tipologia delf intervento e delle particolari peculiarità
sotto il profilo tecnico qualitativo, è possibile ricorrere al criterio dell'offerta economicamente piu
vantaggiosa;

DECRETA
Art. I
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



Art.2
Si delibera l'avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi
dell'art. 125 del D.Lgs 16312006 per "l'acquisto di un pacchetto completo relativo alla copertura
assicurativa degli alunni per I'a.s. 201512016"
Saranno consultati almeno 5 operatori economici inseriti nell'albo dei fornitori della scuola
risultati idonei alla realizzazione del servizio nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non
discriminazioneo trasparenza, proporzionalità, concorrenza e rotazione ai quali verrà inviato
apposito invito a presentare offerte;
Art. 3
L'importo di spesa per larealizzazione del servizio, è di€ 6.200,00 circa.
Art.4
Il servizio richiesto avrà durata annuale a partire dalla sottoscrizione del contratto con I'agenzia
assicuratrice che si aggiudicherà la gara.
Art. 5
Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell'art. 83 del D.Lgs 16312006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti
nella lettera di invito.
Art. 6
Ai sensi dell'art. 125 comma2 e dell'art. l0 del D.Lgs 16312006 e dell'art. 5 della legge 241 del 7
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento : Dirigente Scolastico Antonio Curzio;
Art.7
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha

fa parte integrante del presente provvedimento.

E S@LASTICO
, 
TUwzto
l*txv/

IGENTE S
Antonio Of


